
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO

ISTITUTO COMPRENSIVO CARPI 3
SEDE UFFICI: Via Canalvecchio, 3 -  41012  CARPI  (MO)

tel. 059 686618 –  Codice Fiscale 90035940361
e mail: moic83900v@istruzione.it Pec: moic83900v@pec.istruzione.it

Sito web: www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE Affidamento diretto per la fornitura di servizi TRASPORTO
IN TRENO E MOTONAVE ai sensi dell’art.  36, comma 2, lettera a),  D. L.gs 50/2016 così come
modificato e integrato dal D. L.gs 56/2017 e s.m.i.. in conformità con il D.I. 129/2018    
P2.3 Integrazione alunni disabili     
TRENITALIA CIG    Z963A357C2
MOTONAVI ANDES CIG    Z393A35639

Il Dirigente Scolastico

VISTO  l'interesse  dell'Istituto  a  procedere  alla  fornitura  del  servizio  di  prenotazione  dei  biglietti
trasporto ferroviario e motonave per l’uscita didattica del 31/03/2023
DATO ATTO  che  dall'indagine  esplorativa  di  mercato  esperita  dalla  segreteria  amministrativa  è
emerso che la spesa necessaria per la fornitura può essere ragionevolmente preventivata in euro
175,65 IVA inclusa ;
VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e successive modifiche e integrazioni;
VISTO l'art. 45, comma 2 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 che reca disposizioni in
merito alle competenze del Consiglio di Istituto e del Dirigente Scolastico;
VISTO gli art. 32, comma 2 e 36, comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50, nel testo
modificato con Decreto Legislativo 19/04/2017 n. 56, che recano disposizioni in merito alle procedure
esperibili per l'affidamento diretto delle forniture;
VISTO  il  regolamento  interno  di  istituto  che  definisce  criteri  e  limiti  per  le  attività  negoziali  di
competenza del Dirigente Scolastico approvata dal Consiglio di Istituto con delibera n.48 nella seduta
del 25.10.2021;
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta formativa (PTOF) delibera n.1 del 14/12/2022;
VISTA la delibera n.10 del 09//2023 di approvazione del programma annuale 2023 ;
VISTO l'art. 51 del D.L. 31 maggio 2021, n. 77 che modifica l'art. 1, comma 2 del d.l. 16 luglio 2020,
n. 76 nei presupposti delle indicate procedure di affidamento intervenendo sulle lettere a) e b);
ACCERTATA l'inesistenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura sul portale acquisti in rete
delle forniture richieste;
RITENUTO quindi di dover rivolgere richiesta di offerta a fornitori specializzati;
VERIFICATA  la  quotazione  di   MOTONAVE  ANDES che  stabilisce  in  euro  171,00  esente  IVA
complessivo per la fornitura di 

- n.18 biglietti per la navigazione sul Lago inferiore e di Mezzo 
- n.18 biglietti del treno A/R   

per un totale di € 175,65
DATO ATTO che è stata acquisita agli atti la dichiarazione sostitutiva rilasciata dal rappresentante
legale della società affidataria della fornitura circa il possesso dei requisiti di carattere generale e
tecnico professionali richiamati dal secondo comma dell'art. 32 del Decreto Legislativo 18/04/2016 n.
50, nel testo modificato con Decreto Legislativo 19/04/2017 n. 56, che si è provveduto alla verifica del
DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) e che è stato acquisito il Codice Identificativo di
Gara;
DATO ATTO che il  progetto ha il fine di potenziare l’autonomia degli alunni con disabilità in linea con
i curriculi trasversali del nostro PTOF

MOIC83900V - A694F33 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001356 - 03/03/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da TIZIANO MANTOVANI

http://www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it/
mailto:moic83900v@pec.istruzione.it
mailto:moic83900v@istruzione.it


Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:
1. Di AFFIDARE alla Ditta MOTONAVI ANDES il servizio di navigazione sul Lago Inferiore e di

Mezzo per  € 117,00, alle condizioni di cui all'offerta prodotta dalla stessa;
2. DI AFFIDARE a TRENITALIA la fornitura dei biglietti del treno A/R per una spesa di € 58,65
3. Di  imputare la spesa di  € 175,65_ in P.2.3 Integrazione alunni disabili
4. Di  DARE ATTO  che il  pagamento  della  fornitura  sarà  disposto  entro  trenta  giorni  dalla

presentazione  di  regolare  fattura  elettronica  riportante  il  codice  unico  dell'istituzione
scolastica (UFP4BA).

5. Di TRASMETTERE all'operatore economico individuato copia del presente provvedimento.
6. 5. Di PUBBLICARE il presente provvedimento all'Albo della scuola.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
       Tiziano Mantovani 

MOIC83900V - A694F33 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001356 - 03/03/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da TIZIANO MANTOVANI


	

		2023-03-08T13:34:18+0100
	TIZIANO MANTOVANI




